
31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   1

ANO LXXVIII  Cornélio Procópio, 2ª feira,  31 de Outubro de 2016         	 Nº 2313 E

DECRETO Nº 1211/16

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal 

de Assistência Social.

AURORA FUMIE DOI, Prefeita do Município de Cornélio Pro-

cópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições legais e 

exercício regular e de seu cargo, 

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Conselho Municipal de Assistência Social, com-

posto dos seguintes membros titulares e suplentes”:

1- Conselheiros Governamentais:

a) Departamento Municipal de Promoção Social:

                 Órgão Gestor

                 Titular – TÂNIA LOPES TRUJILO LAZANHA

                 Suplente – IVONE ANSELMO 

                 Titular – PATRICIA TOZETE BARÃO

                 Suplente – MARCOS PEREIRA MENDONÇA            

 Centro de Referência da Assistência Social – CRAS 

                Titular – JOÃO VITOR DE PAULA

                Suplente – MARISTELA DE FÁTIMA SCARPO

 Centro Especializado de Assistência Social – CREAS 

	 Titular – ABYKEILA FRANCIELLE R. RAMOS 

                    Suplente – ANDRÉA PEIXOTO CANÔNICO

         b) Departamento de Saúde 

		  Titular – SÔNIA MARIA STELATTO

                        Suplente – MIRIAM ANÍBAL 

        c) Departamento Municipal de Finanças 

		  Titular – PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI

	 Suplente – MÔNICA CRISTIANE OLIVEIRA MARTINS

         e) Departamento Municipal de Educação 

	 Titular – CHRISTIANE LUCAS TEIXEIRA DE SOUZA

		  Suplente – CILCE TEREZINHA MORAIS 

FERRACINY	

         f) Departamento Municipal de Esporte 

		  Titular – JÚLIO CESAR SALES

                   Suplente – ROGÉRIO ALVES ARAÚJO      

g) Departamento Sobre Drogas

             Titular – MARISTELA NAZARÉ DERBLI DURAES DA LUZ   

                Suplente – ADEMIR VOLTOLINI           

          h) Escola do Trabalho

               Titular – JULIANA RIGÃO ALCÂNTARA    

               Suplente – GLÁUCIA ELIANA NARDONI CELESTINO

2- Conselheiros não governamentais:

a)	 Trabalhadores da área

  Titular – JULIANA CASA GRANDE

   Suplente – ALINE STELLATO DA SILVA

   Titular – CIBELLE DE MELO GATTI PEREIRA

   Suplente – Imã NILZA MAGRON

b) Representantes das Entidades Prestadoras de Serviços

•	 ESPAÇO JOVEM EVOLUÇÃO

     Titular – SUELI HELENA GASTALA

     Suplente – MARIA DE LOURDES PISSINATI PÊSSOA

•	 ONG ORAR - ORGANIZAÇÃO EVANGÉLICA DE SER-

VIÇO SOCIAL, NUTRICIONAL, EDUCACIONAL, MEIO AM-

BIENTE E SAÚDE DE C. P.

     Titular – CLAUDIA MOREIRA

     Suplente – MARIANA DE CARLOS AMANCIO TROMBINI

•	 AÇÃO DIOCESANA BOM SAMARITANO PROCO-

PENSE

      Titular – NAZARÉ DE CAMPOS STIHAIENCO

      Suplente – ROBERTO PIRES DE GODOY

•	 CEGEN – CENTRO DE EXCELÊNCIA À ATENÇÃO 

GERIÁTRICA E GERIONTOLÓGICA



2					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016
      Titular – LUCIANA BUONO LANDGRAF

      Suplente – DIONES LUPERCIO MONTEIRO

•	 VISIAUDIO – ASSSOCIAÇÃO DE PAIS, AMIGOS, DE-

FICIENTES VISUAIS OU DEFICIENTES AUDITIVOS DE COR-

NÉLIO PROCÓPIO

      Titular – SILVANA DO PRADO DIAS

      Suplente – MARIA APARECIDA SANTOS MARUCH

•	 APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX-

CEPCIONAIS 

      Titular – SILVANA FRANCISCO MARUCH

      Suplente – MELISSA CRISTINA DE PAULA EBARA

c)	 Usuários da Assistência Social

      Titular – SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS BIOLADA  

            Suplente – MARIA DE FÁTIMA FARIAS

            Titular – JOSÉ BERTELLO

            Suplente – JÉSSICA LUIS DO AMARAL

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando em especial o Decreto nº921/16.

Gabinete do Prefeito, 31 de outubro de 2016.
AURORA FUMIE DOI

Prefeita

 

GESTÃO 2013/2016
Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
AURORA FUMIE DOI



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   3



4					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   5



6					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   7



8					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   9



10					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   11



12					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   13



14					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   15



16					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   17



18					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   19



20					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   21



22					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   23



24					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   25

ATOS DO LEGISLATIVO
Errata

Em correção ao número do processo de inexigibilidade publica-

do no Boletim Oficial do Município na data de 27/10/2016, onde 

se lê nº 015/2016, leia-se nº 009/2016.

Inexigibilidade nº 009/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a ine-

xigibilidade de licitação, em favor da empresa: UNICUR-

SOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 

19.949.769/0001-89, no valor de R$ 1.180,00 (um mil, cento e 

oitenta reais), referente à inscrição no curso: Legislativo Muni-

cipal (Fiscalização das Licitações e Contratos Realizados no Fi-

nal do Exercício), em conformidade com o art. 26, com base no 

artigo 25, inciso II c/c art. 13 VI todos da Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações.

Cornélio Procópio, 17 de outubro de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE



26					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016



31 de Outubro de 2016			   Boletim Oficial - nº 2313 E			   27



28					     Boletim Oficial - nº 2313 E			   31 de Outubro de 2016


		2016-11-01T09:42:34-0200
	Prefeitura de Cornelio Procopio
	I am the author of this document




